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      Số:      /KH-UBND 

 

       Ngọk Wang, ngày       tháng      năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ công bố Quyết định công nhận thôn Kon Brông, xã Ngọk Wang 

đạt chuẩn thôn nông thôn mới năm 2023 

 
 

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND, ngày 03/01/2024 của UBND huyện 

Đăk Hà về việc công nhận thôn Kon Brông, xã Ngọk Wang đạt chuẩn thôn nông 

thôn mới năm 2023; 

Căn cứ Hướng dẫn số 04/HD-SNN, ngày 26/10/2022 của Sở NN&PTNT 

về hướng dẫn quy trình về đánh giá, công nhận và công bố thôn (làng) đạt 

chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Kon 

Tum giai đoạn 2021-2025; 
 

UBND xã Ngọk Wang xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ công bố Quyết định 

công nhận thôn Kon Brông, xã Ngọk Wang đạt chuẩn thôn nông thôn mới năm 

2023, như sau: 
 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU. 

1. Mục đích: 

- Mục đích nhằm tôn vinh thành quả của chi bộ, Ban quản lý thôn và nhân 

dân thôn Kon Brông trong quá trình xây dựng NTM. 

- Biểu dương những tổ chức, cá nhân có đóng góp tích cực trong quá trình 

xây dựng thôn (làng) nông thôn mới. 

- Tuyên truyền động viên cán bộ và nhân dân trong thôn giữ vững thành 

quả, danh hiệu đạt được tiếp tục duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí thôn 

(làng) nông thôn mới ở vùng ĐBDTTS&MN. 

2. Yêu cầu: 
Tổ chức Lễ công bố Quyết định công nhận thôn Kon Brông, xã Ngọk 

Wang đạt chuẩn thôn nông thôn mới năm 2023 đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết 

kiệm, hiệu quả tránh phô trương, hình thức, gây lãng phí. Việc đón nhận phải 

được phổ biến rộng rãi đến mọi người dân trên địa bàn thôn được biết. 
 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN. 

1. Thành phần tham dự Lễ: 

1.1. Đại biểu huyện (do UBND xã mời):  

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;  

- Các đồng chí Tổ cấp ủy huyện phụ trách xã;  

- Đại diện Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới huyện;  

- Đài Phát thanh - Truyền hình huyện (dự và đưa tin). 



1.2. Đại biểu xã (do UBND xã mời):  

- Thường trực Đảng ủy xã;  

- Thường trực HĐND xã;  

- Tổ cấp uỷ xã phụ trách thôn Kon Brông;  

- Đại diện Lãnh đạo UBND xã;  

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN và các tổ chức đoàn thể 

xã;  

- Hiệu trưởng các trường học, Trưởng trạm y tế xã. 

- Các đồng chí cán bộ, công chức phụ trách các tiêu chí thôn (làng) nông 

thôn mới. 

- Các đồng chí cán bộ, công chức phụ trách thôn Kon Brông. 

1.3. Đại biểu các thôn (do UBND xã mời): Đại diện chi bộ, BQL các thôn 

trên đại bàn xã. 

1.4. Đại biểu thôn Kon Brông (do BQL thôn mời): 

- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Ban công tác Mặt trận thôn và các ban 

ngành đoàn thể thôn. 

- Người có uy tín, già làng, đại diện các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân 

tiêu biểu và có nhiều đóng góp cho địa phương trong quá trình xây dựng thôn 

(làng) nông thôn mới. 

- Các tổ chức, cá nhân được khen thưởng trong phong trào xây dựng thôn 

(làng) nông thôn mới của thôn. 

2. Thời gian và địa điểm tổ chức Lễ: 

2.1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu vào lúc 8h00 phút, ngày 24/01/2024 

(thứ tư). 
2.2. Địa điểm: Tại nhà rông thôn Kon Brông, xã Ngọk Wang. 

3. Trang trí lễ đài: 

- Treo Quốc kỳ và Đảng kỳ. 

- Tượng Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

- Tiêu đề buổi lễ: “Lễ Công bố Quyết định công nhận thôn Kon Brông, xã 

Ngọk Wang đạt chuẩn thôn nông thôn mới năm 2023”.  

- Hoa trang trí và lẵng hoa của các tổ chức, cá nhân tặng (nếu có). 

- Khẩu hiệu của buổi Lễ được treo ở vị trí phù hợp, tạo cảnh quan đẹp và 

trang trọng cho buổi lễ. Chữ của khẩu hiệu là kiểu chữ in hoa, màu vàng và được 

trình bày trên nền phông màu đỏ (Nội dung các khẩu hiệu có kèm theo Kế hoạch 

này). 

4. Trang phục dự Lễ: Trang phục các thành phần dự lễ phải lịch sự, phù 

hợp với truyền thống; Nam mặc Quần tây, áo Sơ mi; nữ mặc quần, áo dài truyền 

thống; Đại biểu là người dân tộc thiểu số khi dự lễ mặc trang phục truyền thống 

của dân tộc, đại biểu là lực lượng vũ trang mang trang phục ngành. 

5. Khẩu hiệu:  

-  Xây dựng nông thôn mới là sự nghiệp của nhân dân, do nhân dân, vì 

nhân dân! 

- Thi đua xây dựng nông thôn mới vì mục tiêu “Dân giàu, nước mạnh, 

dân chủ, công băng, văn minh”! 



- Xây dựng nông thôn mới: Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân 

hưởng thụ! 

- Công nghiệp hóa, hiện đại hóa, nông thôn bền vững! 

- Xây dựng nông thôn mới tạo ra diện mạo mới, sức sống mới! 

- Để thoát khỏi đói nghèo, lạc hậu, từng hộ gia đình hãy tích cực tham gia 

xây dựng nông thôn mới! 

- Góp công, góp của xây dựng nông thôn mới là trách nhiệm và quyền lợi 

của mỗi người dân! 

- Xây dựng nông thôn mới là thực hiện nếp sống văn minh; bài trừ mê tín, 

dị đoan; giữ gìn vệ sinh môi trường! 

- Hăng hái sản xuất, kinh doanh, đóng góp xây dựng đường làng, ngõ 

xóm là tích cực góp phần xây dựng nông thôn mới! 

- Đảng bộ, chính quyền và nhân dân các dân tộc xã Ngọk Wang quyết tâm 

giữ vững danh hiệu xã nông thôn mới! 

6. Công tác tuyên truyền, công khai: 

6.1. Hình thức tuyên truyền: 

- Đăng tải Quyết định công nhận thôn Kon Brông, xã Ngọk Wang đạt 

chuẩn thôn nông thôn mới năm 2023 trên trang thông tin điện tử của xã, niêm 

yết tại nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Kon Brông. 

- Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của xã. 

- Tuyên truyền qua hệ thống băng zôn, khẩu hiệu, pa nô, áp phích về kết 

quả xây dựng thôn (làng) nông thôn mới ở vùng ĐBDTTS&MN trên địa bàn xã. 

- Tuyên truyền thông qua tổ chức các buổi họp thôn, các hoạt động văn 

hóa văn nghệ, TDTT… 

6.2. Thời gian tuyên truyền: 

- Tuyên truyền thông qua các cuổi họp thôn: Bắt đầu từ ngày 16/01/2024. 

- Tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã đến thôn: Trong vòng 45 

ngày, kể từ ngày 03/01/2024. Tăng cường thời lượng, tin bài phát sóng trước và 

sau lễ đón nhận. 

III. CHƯƠNG TRÌNH LỄ 

1. Văn nghệ chào mừng (BQL thôn thực hiện). 

2. Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Văn phòng phối hợp với 

công chức phụ trách VHTT xã). 

3. Phát biểu chào mừng (Lãnh đạo UBND xã). 

4. Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện xây dựng NTM trên địa bàn thôn 

(Đại diện BQL thôn). 

5. Công bố Quyết định của Chủ tịch UBND huyện Đăk Hà về việc công 

nhận thôn Kon Brông, xã Ngọk Wang đạt chuẩn thôn nông thôn mới năm 2023 

(Văn phòng HĐND và UBND xã). 

6. Trao Bằng cộng nhận của UBND huyện và tặng hoa chúc mừng (Lãnh 

đạo xã). 

7. Phát biểu của lãnh đạo huyện (Lãnh đạo UBND huyện). 

8. Khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong xây 

dựng NTM của thôn (Lãnh đạo UBND huyện (nếu có) và Văn phòng HĐND-

UBND xã). 



9. Phát biểu cảm tưởng của đại diện tập thể và cá nhân tiêu biểu. 

10. Phát biểu đáp từ và phát động phong trào thi đua giữ vững danh hiệu 

và nâng cao bộ tiêu chí thôn (làng) nông thôn (Đại diện lãnh đạo BQL thôn) 

12. Kết thúc Lễ (Văn phòng HĐND-UBND xã). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Ban quản lý thôn Kon Brông: 

- Rà soát, bình xét, đề xuất UBND xã khen thưởng đối với các tổ chức, 

doanh nghiệp, cá nhân tiêu biểu và có nhiều đóng góp cho thôn trong quá trình 

xây dựng thôn (làng) nông thôn mới trên địa bàn thôn (thời gian hoàn thành gửi 

danh sách đề xuất khen thưởng về Văn phòng UBND xã trước ngày 19/01/2024 

để tổng hợp). 

- Chuẩn bị tối thiểu 04 tiết mục văn nghệ chào mừng tại buổi lễ; tổ chức 

treo cờ tại nhà văn hóa thôn, cổng trào thôn; tổ chức tổng dọn vệ sinh môi 

trường, phát động cho nhân dân treo cờ tổ quốc theo quy định. 

- Phối hợp với công chức văn hóa thông tin xã chuẩn bị maket, trang trí lễ 

đài, chuẩn bị bàn ghế, hoa, băng rôn khẩu hiệu, cờ Tổ quốc; lắp đặt hệ thống âm 

thanh, loa đài phục vụ buổi lễ. 

- Chuẩn bị Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện xây dựng NTM trên địa bàn 

thôn và nội dung phát động phong trào thi đua giữ vững danh hiệu và nâng cao 

bộ tiêu chí thôn (làng) nông thôn mới trên địa bàn thôn. 

- Phân công, chuẩn bị 02 nội dung phát biểu cảm tưởng của đại diện tập 

thể và cá nhân tiêu biểu trên địa bàn thôn (01 tập thể, 01 cá nhân tiêu biểu). 

2. Công chức ĐC-NN-XD&MT xã (phụ trách lĩnh vực NTM): 
Phối hợp với BQL thôn Kon Brông chuẩn bị nội dung Báo cáo tóm tắt kết 

quả thực hiện xây dựng NTM trên địa bàn thôn và nội dung phát động phong 

trào thi đua giữ vững danh hiệu và nâng cao bộ tiêu chí thôn (làng) nông thôn 

mới trên địa bàn thôn. Tham mưu thẩm định nội dung bài phát biểu cảm tưởng 

của đại diện tập thể và cá nhân tiêu biểu. 

3. Công chức VH-XH xã (phụ trách văn hóa thông tin xã): 

- Phối hợp với BQL thôn Kon Brông duyệt các tiết mục văn nghệ do BQL 

thôn chuẩn bị (ít nhất 04 tiết mục văn nghệ) chào mừng tại buổi Lễ (hoàn thành 

trước ngày 23/01/2024). 

- Phối hợp với BQL thôn Kon Brông chuẩn bị Maket, trang trí lễ đài, 

chuẩn bị bàn ghế, hoa, băng rôn khẩu hiệu, cờ Tổ quốc; lắp đặt hệ thống âm 

thanh, loa đài phục vụ buổi lễ; xây dựng phóng sự, đưa tin sau buổi Lễ. 

- Tham mưu UBND xã thông báo rộng rãi phát động cho nhân dân trên 

địa bàn thôn Kon Brông treo cờ Tổ quốc đường làng, ngõ xóm và khu vực Lễ 

đài trước và sau buổi lễ. 

- Đăng tải Quyết định công nhận thôn Kon Brông, xã Ngọk Wang đạt 

chuẩn thôn nông thôn mới năm 2023 trên trang thông tin điện tử của xã, niêm 

yết tại nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Kon Brông. Tuyên truyền trên hệ thống loa 

truyền thanh của xã đảm bảo theo đúng thời gian quy định. 

4. Công chức VP-TK xã: 

- Phối hợp với BQL thôn Kon Brông tổng hợp danh sách, tham mưu  đề 

xuất UBND xã khen thưởng đối với các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân tiêu biểu 



và có nhiều đóng góp cho thôn trong quá trình xây dựng thôn (làng) nông thôn 

mới trên địa bàn thôn. 

- Tham mưu và phát hành Giấy mời Đại biểu ở xã và các thôn dự buổi lễ. 

5. Công chức ĐC-NN-XD&MT xã (phụ trách ĐC-MT):  

Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường trên 

địa bàn thôn Kon Brông đảm bảo cảnh quan môi trường xanh sạch đẹp, trước 

trong dịp tổ chức lễ đón nhận. 

6. Lực lượng công an, Quân sự xã:  
Triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, đảm bảo an toàn giao thông 

trước, trong và sau ngày tổ chức lễ đón nhận. 

7. Đề nghị UBMTTQVN xã và các tổ chức chính trị xã hội xã phối 

hợp: 

Phối hợp tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân 

dân biết về nội dung của kế hoạch này; phối hợp triển khai thực hiện có hiệu quả 

nội dung của kế hoạch này. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”; chú trọng tuyên truyền, 

vận động nhân dân thực hiện tốt hương ước, quy ước của cộng đồng; sống và 

làm việc theo pháp luật, tích cực phòng chống tội phạm, các tệ nạn xã hội, giữ 

gìn an ninh, trật tự an toàn xã hội, không vi phạm quy định của pháp luật về an 

toàn giao thông, vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường (Thực hiện 

thường xuyên). 
 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ công bố Quyết định công nhận thôn Kon 

Brông, xã Ngọk Wang đạt chuẩn thôn nông thôn mới năm 2023 của UBND xã 

Ngọk Wang./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND huyện (b/c); 

- Phòng NN&PTNT huyện; 

- TT ĐU-HĐND xã (b/c); 

- UBMTTQVN xã và các TC CT-XH xã (p/h); 

- BQL thôn Kon Brông (t/h); 

- CB, công chức xã (t/h); 

- Lưu: VP xã. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Văn Đạt 
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